

Dotyczy: wyjaśnienia treści SIWZ dotyczące Postępowania zakupowego w trybie przetargu nieograniczonego zakończonego negocjacjami handlowymi nr BTC/FZ/0460/33/2020/P pn.: „Zakup usługi najmu maszyny przeładunkowej”.

3. **Pytanie:** Ile godzin miesięcznie przewiduje firma Betrans pracować? Podstawowy wymiar godzin w wynajmie jest to 168 godzin (21 dni roboczych x 8 godzin). Koszt za nadgodziny to 70% wartości podstawowej wynajmu. Czy Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Załącznika nr 1 do SIWZ - Formularz ofertowy Wykonawcy, w którym oczekuje zaoferowania przez Wykonawcę jednej ceny PLN netto – miesięczny czynsz za najem maszyny przeładunkowej. Zamawiający przewiduje, iż w okresie trwania Umowy, do załadunku będzie około 120 000 ton kruszywa, a wysyłki będą odbywały się 1-2 razy w tygodniu. Zamawiający wykona każdy załadunek w ciągu 24 godzin, co oznacza, iż maszyna będzie pracować max. 48 godzin w ciągu jednego tygodnia. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, iż są to dane szacunkowe i nie można wykluczyć, iż maszyna będąca przedmiotem najmu będzie pracować większą liczbę godzin.

4. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na naprawę maszyny w czasie 72 godzin? Niektóre naprawy wymagają więcej czasu ze względu na sprowadzenie części z fabryki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu naprawy maszyny z 24 na 72 godziny. Zamawiający wprowadzi do Załącznika nr 3 do SIWZ -Istotne Postanowienia Umowy dodatkowy zapis o treści:

W przypadku niedotrzymania przez Wynajmującego 24 godzinnego terminu usunięcia awarii, Najemca ma prawo obciążyć Wynajmującego kosztami najmu maszyny przeładunkowej od innego podmiotu (najem zastępczy) oraz wszelkimi kosztami wynikłymi z braku możliwości realizacji Umowy, bez konieczności uzyskania upoważnienia sądu powszechnego.

5. **Pytanie:** Czy Zamawiający wyraża zgodę na brak maszyny zastępczej, ponieważ Wynajmujący nie zawsze dysponuje wolną maszyną na stanie. Stany maszyn w firmie są zależne od ilości wynajmów i sprzedaży w danym okresie czasu i nie może zagwarantować że w momencie ewentualnej awarii jest w stanie dostarczyć maszynę zastępczą w 1 czy 3 dni. W takich sytuacjach stosujemy zmniejszenie czynszu o te dni w których maszyna jest niesprawna.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na brak maszyny zastępczej i podtrzymuje zapisy ust. 7 §4 Załącznika nr 3 do SIWZ- Istotne Postanowienia Umowy. Jednocześnie Zamawiający rozszerzy zapisy niniejszego ustępu, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 powyżej.